
 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS  „PUŠAITĖ“ 

                                   

            KOVAS-SĄMONINGUMO DIDINIMO MĖNUO „BE PATYČIŲ“ 2025 

„DRAUGYSTĖS KNYGA“ 

 

Kauno lopšelio-darželio “Pušaitė” grupės „Drugeliai”, „Paukšteliai”, „Nykštukai”, „Voveriukai”, 

„Saulutės”, „Boružėlės”, „Zuikučiai” kovo mėnesį, vykstant  Sąmoningumo mėnesiui „Be patyčių“ 

2025 m. prisijungė VšĮ „Vaiko labui” iniciatyvos „Draugystės knyga”. Grupių vaikai su grupių 

mokytojomis Irma Andriuškiene, Ingrida Kazlauskaite-Žirliene, Violeta Miliauskiene, Laima 

Dumbrauskiene, Ilona Vilkaite, Sigita Cipkuviene, Deimante Tarnauskaite kalbėjo ir diskutavo, 

kokiomis savybėmis pasižymi geras draugas, kaip užkalbinti ir susipažinti su naujais vaikais, džiaugėsi 

darželyje susiradę nuostabių draugų,  

Socialine pedagogė Kristina Bubelienė, psichologė Rita Jučienė, logopedės Asta Lešinskienė, Aurika 

Uzaitė iniciavo veiklas, mokė vaikus priimti sprendimus ar ieškoti išeičių sudėtingose situacijose. 

Vadovavosi „Auksine geros išeities” taisykle.  

Vaikai mokėsi tinkamai tvarkytis su kasdieniniais ir sudėtingais sunkumais, atpažinti savo ir kitų 

jausmus, suprasti, dėl ko ir kokiose situacijose jie kyla. Vaikai mokėsi sėkmingai bendrauti: pasakyti, 

kaip jie jaučiasi; sudėtingose situacijose paprašyti pagalbos, mokėsi klausytis kitų žmonių ir suprasti 

jų poreikius, nepertraukinėti kitų pokalbio. Bendravimas yra dvipusis procesas. Klausymas yra toks 

pat svarbus kaip Ir kalbėjimas.  

Socialinė pedagogė Kristina Bubelienė veiklose akcentavo svarbu ugdyti vaiko gebėjimą kurti gerus 

santykius. Taip jiems galime padėti lengviau susirasti draugų ir išsaugoti draugystę, išvengti tokių 

problemų kaip savitarpio nesutarimai ir vienišumas. Svarbu vaikus mokyti lengviau išgyventi 

vienatvę ir atstūmimą, mokytis padėti draugui ir pasidalinti su juo džiugiais ar sunkiais išgyvenimais, 

atsiprašyti ir susitaikyti po ginčo. 

Priešmokyklinės grupės „Zuikučiai” vaikai žaidė žaidimus, vaidino situacijas, analizavo, kurie teiginiai 

atitinka „Auksinę taisyklę”. Mokėsi:  

Kas padeda - nepadeda išsaugoti draugystę, argumentavo teiginius. 

Kas yra draugiškas ir pagarbus bendravimas? 

 Kodėl yra taip svarbu ugdyti vaikų toleranciją nuo pat mažens? 

Mūsų lopšelio-darželio grupių mažieji draugai jau tikrai žino, kas yra draugystė, nes apie jos svarbą  

buvo inicijuotos aktyvios veiklos tema-„Draugystės knyga”, veiksmo savaitei „Be patyčių” 2025.   

Socialinė pedagogė Kristina Bubelienė lankydamasi grupėse dalino pozityvius bendravimo ir 

problemų sprendimų vėrinius, pasakojo apie pagarbius ir draugiškus vaikų tarpusavio santykius, 

drauge su mažyliais kūrė saugią ir draugišką aplinką, o ir drauge iliustravo knygeles  

 

Parengė: Socialinė pedagogė Kristina Bubelienė 

2025-03-31 

 

                                                                                                                                                                                           

 
 


